[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3606/2017 - 10/03/2017 12:17

REQUERIMENTO Nº 281/2017
“Requer informações acerca dos serviços de iluminação pública em nosso município.”
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o poder legislativo, através de seus Membros legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas atribuições fiscalizarem o Poder Executivo no âmbito de seus atos;
CONSIDERANDO que a execução dos serviços de iluminação pública, mais precisamente de troca de lâmpadas, é de responsabilidade do Poder Executivo Municipal;
REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual o nome da empresa terceirizada responsável pela a iluminação pública do município?
2º) Qual a validade do contrato celebrado com a referida empresa? Enviar cópia do contrato.
3º) Quantas equipes existem para realizar este serviço no município?
4º) Qual o número de funcionários e veículos destinado para atender a demanda do município na troca de lâmpadas?

5º) Qual o número de pedidos de troca de lâmpadas/outros atualmente no cronograma de serviço aguardando a execução?
6º) Qual a quantidade de ordens de serviço atendidos por dia, no que tange aos pedidos de troca de lâmpadas/outros?

7º) Quais as formas de comunicação que a prefeitura disponibiliza para os contribuintes efetuarem pedidos/reclamações?

8º) A prefeitura informa o tempo previsto para o atendimento do pedido?
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de Março 2.017.

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO

“Kadu Garçom”

- Presidente -